886 cui: *verb. It.* 887 se *erg. It.* — dolore *A* -rem *B*: *verb. It.* 890 tor-
 reresecere: *verb. It.* 893 obrutum: *verb. Pont. Mar.* 894 iamiam *It.*:
 amiam *AN* uimiam *B* 897 facti: *verb. B²* 902 quod *Nicc.*: quo 906 cine-
 factum *Non. p. 93*: cinemfactum 908 e *B²*: et 910 si *A²*: se 914 fluctus:
verb. It. 917 torrat *A²BN*: torret *A* torres *Lachm.* 919 requirit: *verb. It.*

- nam licet aeternum per nos sic esse soporem,
 nec desiderium nostri nos adficit ullum:
 et tamen haud quaquam nostros tunc illa per artus
 longe ab sensiferis primordia motibus errant,
 925 cum correptus homo ex somno se colligat ipse.
 multo igitur mortem minus ad nos esse putandumst;
 si minus esse potest quam quod nil esse uidemus:
 maior enim turba et disiectus materiai
 consequitur leto, nec quisquam expergitus extat,
 930 frigida quem semel est uitai pausa secuta.
 Denique si uocem rerum natura repente
 mittat et hoc alicui nostrum sic increpet ipsa:
 'quid tibi tanto operest, mortalis, quod nimis aegris
 luctibus indulges? quid mortem congemis ac fles?
 935 nam si grata fuit tibi uita ante acta priorque,
 et non omnia pertusum congesta quasi in uas
 commoda perfluxere atque ingrata interiере,
 cur non ut plenus uitae conuiuia recedis
 aequo animoque capis securam, stulte, quietem?
 940 sin ea quae fructus cumque es periere profusa,
 uitaque in offensast, cur amplius addere quaeris,
 rursum quod pereat male et ingratum occidat omne,
 non potius uitae finem facis atque laboris?
 nam tibi praeterea quod machiner inueniamque,
 945 quod placeat, nil est: eadem sunt omnia semper.
 si tibi non annis corpus iam marcet et artus
 confecti languent, eadem tamen omnia restant,
 omnia si perges uiuendo uincere saecla,
 atque etiam potius, si numquam sis moriturus' —
 950 quid respondemus, nisi iustam intendere litem
 naturam et ueram uerbis exponere causam?
 955 grandior hic uero si iam seniorque queratur
 952 atque obitum lamentetur miser amplius aequo,
 953 non merito inclamet magis et uoce increpet acri?
 'aufer abhinc lacrimas, balatro, et compesce querellas.
 956 omnia perfunctus uitai praemia marces:

921 soporem *AN* praemo *B* 922 adigit: *verb. Lamb.* 925 colligat
Winkelmann: colligit 928 turba et *Goebel*: turbae 935 si grata *Naugerius*:
 gratis 941 offensust *Lamb.*, -sast *Postgate*: -sost — queres *A* (und *C*?)
 942 male *B* mali *AN* 943 iacis: *verb. Av.* 945 placet: *verb. Nicc.* 947 lan-
 guente ... restat: *verb. B* 950 nisi *Mar.*: si 955 umgestellt *Lachm.*
 954 balatro *Heins. u. a.*: baratre